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Drodzy Mieszkańcy,
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 

składamy Państwu serdeczne życzenia 
wszelkiej pomyślności, niepowtarzalnej atmosfery, 

ciepła oraz obfitości wszelkich dóbr. 
Niech radość i pokój Świąt Bożego Narodzenia 

towarzyszą Wam przez cały 2017 rok.
życzą

Przewodniczący Rady Gminy        Wójt Gminy Raniżów
      Ryszard Rzeszutek                   Władysław Grądziel

Dobiegają końca prace przy wykonaniu 768-metrowego odcin-
ka kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z rur PVC o średnicy 
Ø200 mm oraz 435-metrowego odcinka sieci wodociągowej z PE 
100 o średnicy Ø90 mm w rejonie ulicy Kasztanowej w Raniżo-
wie. W ramach tego zadania zaprojektowano wybudowanie 20 
studzienek PVC-U z pokrywą żeliwną i 3 hydrantów żeliwnych 
nadziemnych i podziemnych. W przetargu nieograniczonym 
najwyżej punktowaną ofertę przedstawiła firma FUH Telebud 
z Kolbuszowej i to ona za około 229 000 złotych wykonuje wyżej 
wymienionych prace. Inwestycja realizowana jest z udziałem 
środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.
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Fotorelacja z odpustu ku czci Chrystusa 
Króla w Korczowiskach 

Wnętrze kościoła ubogaca ołtarz główny ku czci 
Chrystusa Króla

20 listopada 2016 roku Mszę świętą odpustową odprawił ksiądz 
emeryt Zygmunt Suski. Uwieńczeniem sumy odpustowej było 
wystawienie Najświętszego Sakramentu i modlitwa z aktem 
zawierzenia i przyjęcia Chrystusa Króla w nasze życie

Wielu wiernych przybyło do kościoła filialnego w 
Korczowiskach, aby uczestniczyć we Mszy odpustowej 

Na uroczystość 
odpustową  

w Korczowiskach 
przyjechał Wójt Gminy 

Raniżów  
w latach 2002 – 2010  

Jan Niemczyk  
z żoną Danutą

Stragany 
zachęcały 
mieszkańców do 
nabycia pamiątek 
odpustowych

Krzyż na placu kościelnym 
upamiętnia misje święte. 

W tym roku od 27 
października do 1 listopada 

renowację misji świętych 
prowadzili księża Sercanie

23 maja 1993 roku 
został poświęcony 
 i wmurowany przez 
JE Ks. Bpa Kazimierza 
Górnego, ordynariusza 
rzeszowskiego oraz ks. 
prob. Józefa Półchłopka 
kamień węgielny 
pod budowę kościoła 
filialnego  
w Korczowiskach 
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Pragniemy złożyć Państwu serdeczne życzenia zdrowia, 
pomyślności, nadziei oraz pięknych i rodzinnych  

Świąt Bożego Narodzenia.
Niech Nowonarodzony Pan Jezus Chrystus

wypełni Państwa serca nadzieją i miłością oraz
obdarza Państwa swoimi łaskami przez cały 2017 rok.

 
Mieczysław Miazga         Stanisław Ożóg

                   Poseł na Sejm RP                   Poseł 
                                                do Parlamentu Europejskiego
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Boże Narodzenie 2016

Szanowni Mieszkańcy
Ziemi Raniżowskiej,

Na te piękne święta Bożego Narodzenia Niech Dziecię 
Jezus błogosławi, darzy zdrowiem 

i wszystkimi potrzebnymi łaskami, otacza opieką, 
miłością i umacnia w codziennym życiu,

 a Nowy Rok 2017 niech napełni 
każdy dzień szczęściem i pomyślnością.

Ewa Draus
Radna Sejmiku Województwa Podkarpackiego
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Świętujemy 98 rocznicę odzyskania 
niepodległości przez Polskę

10 listopada społeczność szkolna Gminnego Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Raniżowie uczciła 98 rocznicę odzyskania 
niepodległości przez Polskę. 

Po inscenizacji młodzi aktorzy otrzymali gromkie brawa i po-
dziękowania za wysoki poziom artystyczny akademii i wzorową 
postawę patriotyczną. Słowa podziękowania skierowano także 
do dyrektor Renaty Zawartki oraz nauczycieli: Łucji Majcher, 
Haliny Adamczyk, Magdaleny Suskiej-Urbanek i Mieczysławy 
Kozak, które poprzez swoje zaangażowanie przyczyniły się do 
uświetnienia uroczystości obchodów 98 rocznicy odzyskania 
niepodległości.

Występ stał się źródłem wzruszeń i refleksji nad historią Polski, 
odpowiedzialnością za Ojczyznę oraz dawnym i współczesnym 
patriotyzmem.

Nauczyciele Gminnego Gimnazjum  
im. Jana Pawła II w Raniżowie

Pieśni patriotyczne w wykonaniu młodzieży gimnazjalnej. 
Od lewej stoją: Weronika Nowak, Wojciech Rzucidło, Łukasz 
Kołodziej, Jeremiasz Kędzior, Michał Stec, Filip Lubera, Paweł 
Chudzik i Natalia Pikor

Z tej okazji uczniowie zaprezentowali inscenizację pt. „Opo-
wiedz nam, Ojczyzno moja…” Na występ złożyło się wiele 
elementów: pantomima, tradycyjna gra aktorska, pieśni i poezja. 
W widowisko włączono fragmenty autentycznych listów, pamięt-
ników i relacji prasowych z początków XX wieku. Dopełnieniem 
całości stały się rekwizyty pamiętające okres I wojny światowej, 
czyli wydarzenia, w czasie których rodziła się nasza niepodle-
głość. W występie wzięli udział głównie uczniowie klasy III A, 
ale nie zabrakło też przedstawicieli innych klas. 

11 listopada w dzień Święta Niepodległości uczniowie gim-
nazjum wraz z pocztem sztandarowym wzięli udział we Mszy 
św. w intencji Ojczyzny odprawionej w kościele parafialnym w 
Raniżowie. Po zakończeniu nabożeństwa młodzież gimnazjalna 
zaprezentowała swój program artystyczny mieszkańcom gminy. 

Przed ołtarzem raniżowskiego kościoła młodzież odegrał symboliczny moment uwolnienia Polski z rąk państw zaborczych

Autentyczne rekwizyty z czasów I wojny światowej budziły 
zainteresowanie aktorów i całej społeczności gimnazjalnej
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11 listopada obchodzimy najważniejsze polskie święto na-
rodowe związane z odzyskaniem w 1918 roku niepodległości.

Tegoroczne obchody Święta Niepodległości w Mazurach 
rozpoczęły się od przemarszu pocztów sztandarowych Ochotni-
czej Straży Pożarnej i mazurskiej szkoły do kościoła. O oprawę 
muzyczną liturgii Mszy świętej zadbali członkowie Ogniska Mu-
zycznego w Mazurach. Przy dźwiękach werbli, trąbek i bębnów 
pieśni patriotyczne nabrały wyjątkowej mocy.

Uczniowie kl. IV-VI wraz z przedszkolakami, tuż po uroczystej 
Mszy świętej, na stopniach mazurskiego ołtarza, zaprezentowali 
wzruszający montaż słowno-muzyczno-medialny, w którym 
przypomnieli tragiczne dla Polaków wydarzenia oraz walkę o 
odzyskanie tożsamości narodowej. Słowami najpiękniejszych 
wierszy i pieśni złożyli hołd wszystkim tym, którzy oddali życie 
za Ojczyznę.

Dzień Odzyskania Niepodległości  
w Mazurach

Następnie głos zabrał Dariusz Sobolewski – radny Rady Gminy 
Raniżów, który w swym wystąpieniu do zgromadzonej w świątyni 
młodzieży, przybyłych na uroczystość gości oraz mieszkańców 
wsi, podkreślił dobitnie, że myśląc o przyszłości naszego narodu, 
trzeba się oprzeć o jego groby i historię. Jego słowa uświadomiły 
obecnym, jak ważna jest pamięć i szacunek dla tych, którzy wal-
czyli o wolną i niepodległą Polskę.

Po przejściu pocztów sztandarowych OSP i szkoły na plac 
szkolny, delegacje młodzieży oraz sołtysa wsi Mazury i członków 
OSP, przy dźwięku werbli, złożyły kwiaty i znicze pod pomni-
kiem gen. Bronisława Kwiatkowskiego oraz tablicą z 1928 roku 
upamiętniającą X rocznicę wskrzeszenia Ojczyzny.

Opracował: Dariusz Sobolewski

11 listopada 2016 roku Ksiądz Proboszcz Wiesław Dopart odprawił 
Mszę świętą w intencji Ojczyzny

Dzieci na stopniach mazurskiej świątyni wystąpiły z przepięknym patriotycznym montażem słowno - muzyczno - medialnym 
pt. „Drogi Polaków do niepodległości”

Uroczystość patriotyczną uświetniła występem młodzież z Ogniska 
Muzycznego pod dyrekcją Aleksandry Niezgody
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11 listopada to ważna data w dziejach Polski. 98 lat temu 
nasz kraj odzyskał wolność po 123 latach niewoli.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Raniżowie postanowili 
uczcić ten dzień uroczystą akademią. Społeczność szkolna zgro-
madziła się w sali gimnastycznej udekorowanej flagami i oko-
licznościową gazetką nawiązującą do czasów powstania naszego 
państwa. Przybyli też zaproszeni goście: ks. Proboszcz Bogdan 
Piekut, przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Spo-
łecznych RG Raniżów Dariusz Sobolewski i przewodniczący 
Rady Rodziców Jan Tęcza.

Uczniowie klas III, IVa i IVb przygotowali montaż poetycko-
-muzyczny przypominający wydarzenia historyczne oraz sławiący 
piękno Ojczyzny i wyrażający uczucia patriotyczne. Odświętnie 
ubrane dzieci z zaangażowaniem recytowały wiersze i śpiewały 
legionowe piosenki. Nieco ożywienia wprowadził szkolny chór 
śpiewając piosenkę „Jak całować to ułana”. 

Po występie młodych artystów głos zabrał dyrektor oraz za-
proszeni goście. 

Listopadowe święto

Uroczystość patriotyczną w obecności ks. Proboszcza Bogdana 
Piekuta rozpoczął i poprowadził dyrektor Andrzej Sondej

Okolicznościową akademię oglądała niemal cała społeczność szkolna 

Młodzież przedstawiła okoliczności odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Od lewej występują: Mateusz Rębisz, Marlena Dul, 
Wiktoria Łyczko, Amelia Żyła i Milena Tęcza

Na pierwszym planie, od lewej: Dawid Sroczyk, Łucja Rembisz, 
Marlena Dul, Amelia Żyła i Patrycja Warzocha

Opracował: Dariusz Sobolewski
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Narodowe Święto Niepodległości w Zespole Szkół w Woli 
Raniżowskiej uczczono podczas wieczornicy przygotowanej 
przez uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum pod kierun-
kiem nauczycieli Grażyny Wyka, Stanisławy Kopeć, Berna-
dety Przywara, Stanisławy Sasiela. 

Odbyła się ona 11 listopada 2016 r. o godz. 15.30. Na uroczystość 
przybyli zaproszeni goście: Przewodniczący Rady Powiatu Kol-
buszowskiego Mieczysław Burek, Wójt Gminy I kadencji i radny 
gminny Bronisław Stec, Radny Rady Gminy Raniżów Dariusz So-
bolewski, sołtys wsi Józef Raczek oraz rodzice, dziadkowie i ab-
solwenci. Wszystkich zebranych przywitała Dyrektor Irena Kata. 
Montaż słowno – muzyczny obfitował w ciekawe i zaskakują-

„Drogi do wolności” – wieczornica w ZS  
w Woli Raniżowskiej

Pamięć minionych dni i dumę z odzyskanej niepodległości 
przywołały wiersze i pieśni o tematyce patriotycznej. Na 
zakończenie usłyszeliśmy wzruszającą pieśń napisaną 
przez Jana Pietrzaka „Żeby Polska”. Dodatkową atmosferę 
tworzyły zapalone świece, a ciemność za oknem spotęgo-
wała i tak intensywne wrażenia. Wieczornica uświadomiła 
zebranym, jak ważna jest Polska – nasza Ojczyzna a 
wolność tak ciężko wywalczoną przez przodków wszyscy 
musimy pielęgnować.

Opracował: Dariusz Sobolewski

ce momenty. Nie zabrakło też chwil wzruszających. 
Pojawiły się łzy rozrzewnienia, przede wszystkim za 
sprawą oprawy muzycznej i poruszającej prezentacji 
multimedialnej o trudnej historii naszego kraju. Roz-
czulający obraz uzupełniał krótki komentarz narratora. 

Wieczernica została okraszona slajdami 
prezentującymi najważniejsze wydarzenia z historii 
Polski

Młodzież zaprezentowała typowe z początku XX 
wieku wyposażenie i ubiory

Nie zabrakło także tradycyjnych 
strojów ludowych

Grupa młodzieży z Woli Raniżowskiej ładnie prezentowała się przez 
publicznością. Od lewej: Anna Krawiec, Magdalena Sasiela, Krzysztof 
Chudzik, Karol Kasica, Weronika Sasiela i Justyna Chudzik
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Podczas XV Przeglądu Zespołów Tanecznych „Pasikonik” 2016, który odbył się 24-25 listopada 2016 
roku w Samorządowym Centrum Kultury w Mielcu wyróżnienie otrzymał Zespół Pieśni i Tańca 
„Wolanie”. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

W grudniu tego roku Gmina Raniżów 
realizuje ostatnie inwestycje, które zo-
stały zaplanowane w obecnym budżecie 
gminy.

Dobiegają końca prace przy wykonaniu 
768-metrowego odcinka kanalizacji sani-
tarnej grawitacyjnej z rur PVC o średnicy 
Ø200 mm oraz 435-metrowego odcinka 
sieci wodociągowej z PE 100 o średnicy 
Ø90 mm w rejonie ulicy Kasztanowej w 
Raniżowie. W ramach tego zadania zapro-

Inwestycje w Gminie Raniżów
jektowano wybudowanie 20 studzienek 
PVC-U z pokrywą żeliwną i 3 hydrantów 
żeliwnych nadziemnych i podziemnych. 
W przetargu nieograniczonym najwyżej 
punktowaną ofertę przedstawiła firma FUH 
Telebud z Kolbuszowej i to ona za około 
229 000 złotych wykonuje wyżej wymie-
nionych prace. Inwestycja realizowana 
jest z udziałem środków z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Rzeszowie.

W miesiącu grudniu zmodernizowano 
także około 500 mb drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w Woli Raniżowskiej 
na dz. nr ewid. 6356 (tzw. Lipczański 
Gościniec). Przeprowadzono tam wzmoc-
nienie istniejącej nawierzchni z kruszywa 
łamanego samojezdnym rozściełaczem z 
powierzchniowym zamknięciem oraz obu-
stronne umocnienie poboczy zabezpiecza-
jących kruszywo przed przemieszczaniem.

Wykonanie przedsięwzięcia poprawiło 
bezpieczeństwo ruchu i umożliwiło dojazd 
do użytków rolnych co wcześniej było 
znacznie utrudnione.

Pracownicy gospodarczy Urzędu Gmi-
ny na bieżąco wykonują cząstkowe 
remonty dróg gminnych, polegające na 
uzupełnianiu kruszywem kamiennym 
wybojów w nawierzchni.

Następny rok będzie niewątpliwie 
bardzo ważny, ponieważ planuje się 
przeprowadzić wiele istotnych dla gminy 
inwestycji. Oto niektóre z nich:

■ Termomodernizacja budynków uży-
teczności publicznej: Przedszkole Publiczne 
przy ul. Wolskiej w Raniżowie i świetlica 
w Woli Raniżowskiej. Oba zadania będą 
dofinansowane ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego 2014-2020.

■ Przebudowa drogi gminnej relacji 
Staniszewskie – Zielonka i ul. Lisy w 
Raniżowie, które zostaną zrealizowane 

przy dofinansowaniu z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. 
Planuje się także przeprowa-
dzić remont: ul. Zagrody, ul. 
Wierzbowej i ul. Cichej w 
Raniżowie.

■ Przebudowa i remont 
Stacji Uzdatniania Wody w 
Raniżowie.

■ Remont budynku szkoły 
w Posuchach (wylewki i po-
łożenie wykładzin w salach 
lekcyjnych), ■ Wykonanie 
przy wsparciu finansowym 
z PFRON podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych w Ze-
spole Szkole w Woli Rani-
żowskiej.

■ Przebudowa pomiesz-
czeń i dostosowanie do obo-
wiązujących standardów 
budynku Urzędu Gminy w 
Raniżowie.

Dariusz Sobolewski

Prace budowlane przy zastosowaniu płyt 
wykopowych w rejonie ulicy Kasztanowej 
w Raniżowie...

…odbywały się także przy zmiennej 
pogodzie
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Dział Sołectwo Nazwa zadania Kwota
900 Raniżów Doprojektowanie oświetlenia ulicznego na nowych 

słupach w rejonie ulicy Piaski oraz wykonanie 
oświetlenia ulicznego na ulicy Polnej i ulicy 
Piaski.

Wybudowanie altany rekreacyjnej wraz z grillem 
w miejscowości Raniżów.

15 000,00

14 359,59

600 Wola Raniżowska Utwardzenie placu z koski brukowej oraz wyko-
nanie wiaty na rowery w Woli Raniżowskiej.

29 359,59

700 Mazury Zagospodarowanie placu i budowa altany, placu 
zabaw wraz z infrastrukturą.

29 359,59

600 Zielonka Modernizacja drogi gminnej Nr 104206 R położo-
nej na terenie sołectwa Zielonka.

24 867,57

600 Staniszewskie Modernizacja drogi gminnej Nr 1011/1 położonej 
na terenie sołectwa Staniszewskie.

23986,79

754 Korczowiska Utwardzenie placu obok remizy OSP w Korczowi-
skach i wymiana parapetów w budynku OSP 
w Korczowiskach.

13 857,73

801 Posuchy Wykonanie placu zabaw przy Szkole Podstawowej 
w Posuchach.

14 327,48

700
600

Poręby Wolskie Wykonanie placu zabaw.
Równanie drogi gminnej.

10 000,00
5 443,15

Razem: 180 561,49

Fundusz Sołecki na 2017 rok 
Do projektu budżetu gminy na 2017 rok przyjęte zostały zadania w ramach wydzielonego do dyspozycji mieszkańców funduszu 

sołeckiego. Każda miejscowość na zebraniu wiejskim podejmowała uchwały z określeniem przeznaczenia planowanych środków 
finansowych. Ich wysokość dla poszczególnych sołectw jest zależna od liczby mieszkańców z tym, iż maksymalna wysokość fun-
duszu nie może przekroczyć 29 359,59 zł.

Skarbnik Gminy
Małgorzata Puzio

Poniższa tabela przedstawia plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w podziale na sołectwa.

I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem
Uczniowie Zespołu Szkół w Woli Raniżowskiej 

odpowiedzieli czynnie na poniższy apel Podkar-
packiego Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie:

„6 grudnia – Dzień Świętego Mikołaja
Pomóż nam sprawić, aby ten moment stał się 

jeszcze bardziej wyjątkowy, skontaktuj się z 
nami, by pomóc w przygotowaniu prezentów dla 
Podopiecznych Hospicjum i jego Rodzeństwa”.

Zbiórka słodyczy, soczków, zabawek, odzieży, 
środków czystości, ręczników, kocyków, bielizny, 
pieluch i maści pielęgnacyjnych do zrobienia paczek 
trwała w naszej szkole trzy dni.

Przyniesione przez dzieci i ich rodziców „dary 
serca” zostały przekazane 25 listopada bieżącego 
roku do hospicjum.

Irena Kowalska

Nauczycielki: Irena Kowalska i Zofia Marut oraz 
uczniowie: Kinga Stec i Bartosz Dryja przekazali 

zebrane „dary serca”
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25 listopada bieżącego roku w Miejsko - Gminnym Ośrod-
ku Kultury, Sportu i Rekreacji w Sokołowie Małopolskim 
rozstrzygnięto IX edycję międzypowiatowego konkursu pla-
styczno-literackiego „Patriotyczna Droga Krzyżowa – Mały 
Katyń Ziemi Sokołowskiej”. 

Jego tematyką były losy jeńców obozu NKWD zorganizowa-
nego w Trzebusce w 1944 roku oraz bestialski mord na nich w 
lesie turzańskim.

Celem konkursu było m.in. pogłębienie wiedzy i świadomości 
dzieci, młodzieży i osób dorosłych na temat zbrodni turzańskiej, 
propagowanie wartości religijno-patriotycznych, upowszechnie-
nie literatury regionalnej i promocja wartościowego spędzania 
czasu…

Nagrody w konkursie ufundował Instytut Pamięci Narodowej 
w Rzeszowie, a swoją obecnością w jury oraz na rozstrzygnięciu 
konkursu zaszczycił jego pracownik Michał Kalisz.

Wśród nagrodzonych byli także uczniowie naszej szkoły, któ-
rzy pod opieką nauczycieli Jana Piekarza i Moniki Jagodzińskiej 
przygotowali prace konkursowe.

W kategorii „prezentacja multimedialna”: I miejsce – Wiktor 
Golis, II miejsce – Stanisław Jagodziński oraz III miejsce – Szy-
mon Kobylarz. W kategorii „wyobrażenie Matki Bożej Turzań-
skiej” I miejsce zajęła Kinga Matuła, natomiast III miejsce – Kinga 
Lis. Ponadto w kategorii „projekt znaczka pocztowego” III miejsce 
zdobyła Kinga Lis.

Kinga Matuła kl. V

Konkurs „Patriotyczna Droga Krzyżowa – 
Mały Katyń Ziemi Sokołowskiej” 2016

Uczniowie, którzy brali udział w konkursie „Patriotyczna Droga 
Krzyżowa – Mały Katyń Ziemi Sokołowskiej”. Od lewej stoją: 
Stanisław Jagodziński, Wiktor Golis, Szymon Kobylarz, Kinga 
Matuła i Kinga Lis

Ciekawy sposób na obchody Święta Niepodległości 11 listo-
pada przygotowała Parafia Raniżów wraz ze Stowarzyszeniem 
Gminy Raniżów. 

Zorganizowano po raz pierwszy wieczór przy ognisku z pieśnia-
mi i piosenkami patriotycznymi przeplatane historyczną gawędą, 

Ognisko Patriotyzmu w Raniżowie
pn. „Ognisko Patriotyzmu”. Była to część ogólnopolskiej akcji 
zainicjowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich 
we Wieluniu w 2010 roku.

Ognisko cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem. W listo-
padowy wieczór na placu obok Domu Parafialnego w Raniżowie 

zgromadzili się licznie mieszkańcy, którzy aktywnie 
włączali się w śpiew. Spotkanie poprowadzili harcerze i 
harcerki ZHP z Rzeszowa. W bardzo ciekawy sposób przy-
pomnieli oni najważniejsze wydarzenia z historii Polski 
oraz zaprezentowali przybyłym mundury strzelca z okresu 
Powstania Styczniowego oraz ułana. Na tą okoliczność 
został przygotowany specjalny śpiewnik pieśni i piosenek 
patriotycznych. Na zakończenie odśpiewano hymn Polski.

W przygotowanie raniżowskiego ,,Ogniska Patriotycz-
nego” zaangażowanych było wiele osób a zwłaszcza Jan 
Puzio, Jacek Olszowy i Agata Wilczyńska. Jednak najbar-
dziej budującą wartością tego spotkania z pieśnią patrio-
tyczną na ustach jest łączenie pokoleń. To piękny widok, 
kiedy wszystkie pokolenia – księża, nauczyciele, dzieci, 
młodzież, osoby starsze i całe rodziny – włączone w akcję 
wspólnie pielęgnują tradycję, patriotyzm, cześć i pamięć o 
ludziach walczących o wolną i niepodległą Polskę. Miejmy 
nadzieję, że ,,Ognisko Patriotyzmu” stanie się już tradycją 
i będzie kontynuowane w następnych latach.

  Jacek OlszowyOgnisko płonęło przez kilka godzin na placu parafialnym
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9 listopada 2016 roku nastąpiło oficjalne ogłoszenie wyni-
ków konkursu plastycznego „Jesienne Kompozycje”, który 
został zorganizowany przez Wójta Gminy Raniżów i Gminny 
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Raniżowie oraz Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy w Woli Raniżowskiej. 

W konkursie wzięło udział pięć ŚDS-ów. 
Na uroczyste otwarcie pokonkursowej wystawy przybyły 

delegacje z ŚDS-ów uczestniczących w konkursie. Wszystkie 
otrzymały okolicznościowe dyplomy i nagrody.

I miejsce – Środowiskowy Dom Samopomocy w Kamieniu
II miejsce – Środowiskowy Dom Samopomocy w Woli Ra-

niżowskiej
III miejsce – Środowiskowy Dom Samopomocy w Wysokiej 

Głogowskiej

Konkurs plastyczny „Jesienne Kompozycje”
Wyróżnienie otrzymali: Środowiskowy Dom Samopomocy w 

Bojanowie i Środowiskowy Dom Samopomocy w Spiach.

Prace oceniała komisja w składzie:
Robert Kochanowicz – dyrektor Pracowni Kowalstwa Arty-

stycznego w Raniżowie
Jan Piekarz – nauczyciel plastyki
Józef Ozga – emerytowany nauczyciel plastyki
Józefa Sałek – kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Raniżowie
Ryszard Rzeszutek – przewodniczący Rady Gminy Raniżów
Dariusz Sobolewski – radny Rady Gminy Raniżów

Dariusz Sobolewski

Prace konkursowe zostały wykonane z płodów naturyLaureaci drugiego miejsca w obecności Wójta Gminy 
Władysława Grądziela i Kierownik ŚDS w Woli 
Raniżowskiej Renaty Nowak

W październiku tego roku został pozyska-
ny z Komendy Powiatowej PSP w Kolbuszo-
wej zestaw hydrauliczny. 

Jest to sprzęt hydrauliczny do uwalniania 
osób uwięzionych w pojazdach. 

W skład zestawu wchodzi: pompa hydrau-
liczna, rozpieracz ramieniowy, nożyce oraz łań-
cuchy do podnoszenia kolumny kierowniczej. 

Sprzęt ten jest w dzisiejszych akcjach ra-
towniczych niezbędny. Pozwala na szybsze i 
łatwiejsze uwolnienie osoby poszkodowanej. 

Dariusz Sobolewski

Zestaw hydrauliczny został pozyskany 
dzięki staraniom Prezesa OSP 

Staniszewskie Mariusza Małka

 Nowy sprzęt dla OSP Staniszewskie 
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W dniu 9 listopada 2016 roku dzieci z kla-
sy: I, II i III z Woli Raniżowskiej pod opieką 
wychowawczyń wybrały się do Fabryki i 
Muzeum Bombek w Nowej Dębie. 

Tam obejrzały choinki w różnych stylach 
(wiedeński, staropolski, norweski i inne). 
Następnie przyglądały się technice wydmu-
chiwania szklanych bombek oraz ich ręcznego 
malowania. Podziwiały pracę pań ich precyzję 
i spokój. Głównym celem tej wycieczki były 
warsztaty poświęcone ręcznemu malowaniu 
bombek przez uczniów. Każde dziecko dostało: 
klej, brokat, pędzel i przystąpiło do pracy. Spod 
ich pędzla wyłaniały się bombki ozdobione 
serduszkami, srebrnymi płatkami śniegu, cho-
inkami, szlaczkami czy kropeczkami. Nie za-
brakło pamiątkowego zdjęcia każdej klasy przy 

Wycieczka do Nowej Dęby

ozdobionej świątecznie choince. Na 
koniec dzieci otrzymały bombki 
ze swoim imieniem, a inne mogły 
zakupić w sklepie, który zachęcał 
kolorami, wzorami i świątecznym 
nastrojem. Tutaj poczuły przedsmak 
świat i radosne powróciły do domu. 

Wycieczkę zorganizowała Józefa 
Kopeć, nauczycielka klas I-III z 
Woli Raniżowskiej.

Zofia Marut

Klasa pierwsza z wychowawczynią 
Zofią Marut

Klasa druga z wychowawczynią 
Ireną Kowalską

Klasa trzecia 
z wychowawczynią 

Czesławą Ozga
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Gminny Konkurs Wokalny w Raniżowie
29 października 2016 roku odbyła się 

II edycja Gminnego Konkursu Piosenki 
„ŚPIEWAMY PRZEBOJE NASZYCH 
RODZICÓW – LATA 70, 80, 90”. 

Konkurs został zorganizowany przez 
Wójta Gminy Raniżów i Gminny Ośrodek 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Raniżowie. Do 
przeglądu zgłosiło się 40 osób z terenu gminy 
Raniżów w IV kategoriach wiekowych. 

Uczestników oceniała komisja konkurso-
wa w składzie: 

Janina Potocka (przewodnicząca) – eme-
rytowany nauczyciel muzyki

Magdalena Mac – poetka, pisarka bajek 
dla dzieci

Justyna Grobelny – tancerz, choreograf 
Iwona Dragan – Wiceprzewodnicząca 

Rady Gminy Raniżów
Dariusz Sobolewski – Radny Rady Gminy 

Raniżów
Przyznano nagrody w następujących 

kategoriach: 
Kategoria – przedszkola
I miejsce – Sara Wahhab – Szkoła Podsta-

wowa w Posuchach
II miejsce – Klaudia Sidor – Publiczne 

Przedszkole w Raniżowie
III miejsce – Natan Partyka – Publiczne 

Przedszkole w Raniżowie
Kategoria – klasy I-III szkoły podstawowe 
I miejsce – Karolina Żyła – Szkoła Podsta-

wowa w Posuchach 
II miejsce – Karolina Kołodziej – Szkoła 

Podstawowa im. M. Konopnickiej w Zie-
lonce

III miejsce – Wiktoria Dul – Szkoła Pod-
stawowa w Woli Raniżowskiej

Sara Wahhab zaśpiewała piosenkę „Nie 
było Ciebie tyle lat” Krystyny Giżowskiej

„Byłam Różą” utwór Kayah & Bregovic 
został wykonany przez Kamilę Kowalską

Wyróżnienie – Sebastian Żyła – Szkoła 
Podstawowa w Raniżowie

Wyróżnienie –Wiktoria Bajek – Szkoła 
Podstawowa w Woli Raniżowskiej

Kategoria – klasy IV-VI szkoły pod-
stawowe

I miejsce – Natalia Bandura – Szkoła Pod-
stawowa w Raniżowie

II miejsce – Kinga Kochanowicz – Szkoła 
Podstawowa w Raniżowie

III miejsce – Oskar Wilk – Szkoła Podsta-
wowa w Raniżowie

Kategoria – gimnazjum
I miejsce – Kamila Kowalska – Gimna-

zjum im. Jana Pawła II w Raniżowie
II miejsce – Dominika Golesz – Gimna-

zjalistka z Mazurów
III miejsce – Natalia Kopeć – Gimnazjum 

w Woli Raniżowskiej
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i 

słodycze a zwycięzcom wręczono statuetki 
i nagrody. Gratulujemy laureatom, zdobyw-
com wyróżnień oraz wszystkim uczestnikom 
konkursu!

Opracował: Dariusz Sobolewski

Integracja Lesiaków
Rodzice z najstarszej grupy Lesiaków postanowiły wspierać rozwój zespołu po-

przez integracje grupy i rozwijanie ich zdolności artystycznych. 

W dniach 27 i 28 października 2016 roku 
wieczorami rodzice wraz z młodzieżą ze-
brali się w celu wykonywania kompozycji 
kwiatowych na święto – 1 listopada. Swo-
im doświadczeniem i praktyką podzieliła 
się z nami Kierownik Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Woli Raniżowskiej 
Renata Nowak, za co bardzo Jej dziękuje-
my. Przez dwa długie wieczory wspólnie 
wykonałyśmy około 40 kompozycji, które 
zostały rozprowadzone przez dzieci pod 
cmentarzem w Raniżowie, Rzeszowie oraz 
pod kościołem. 

Serdecznie dziękujemy księdzu probosz-
czowi Bogdanowi Piekutowi za umożli-
wienie rozpowszechniania tychże kompo-
zycji w obrębie kościoła oraz wszystkim 
mieszkańcom Raniżowa za zrozumienie i 
wsparcie naszego zespołu. 

Młodzież z ZPiT „Lesiaki”  
wraz z rodzicamiRodzice wykonali piękne artystycznie dzieła rękodzielnicze 
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Uczniowie Zespołu Szkół w Woli Rani-
żowskiej wzięli udział w Ogólnopolskim 
Konkursie Plastycznym pod hasłem 
„Bajkowe kukiełki” pod honorowym 

Sukces uczniów z Woli Raniżowskiej

W oczekiwaniu na Gwiazdkę
W innym, bo niebiańskim wymiarze 

było to wczoraj zaledwie, gdy Maria 
uśmiechnęła się słodko do cudnego 
haftu na szacie jej Syna, który właśnie 
kończyła. 

Gładko się snuła złota nić na jedwabnej 
kanwie, tak jak i Jej modlitwa – była prosta, 
niezasupłana, a jak się skrzyła miłością i 
ciepłem! Myślała  w tym czasie  o tym, ile 
czerpie z macierzyństwa, jak wielką siłę jej 
ono dało, nawet jeśli tyle się wycierpiała 
patrząc na Mękę swego Jedynego Dziec-
ka. To była ta druga strona szali, dzięki 
czemu zrozumiała ile On dla niej znaczy 
oraz jak piękne to były czasy te lata Jego 
dzieciństwa, pełne rodzinnego szczęścia. 
Tyle Dobry Bóg jej dał w odpowiedzi na 
skromne „tak” młodej panienki.

Tym bardziej więc rozumiała obawy 
pewnej kobiety, która z lękiem myślała o 
swojej mającej się niedługo powiększyć ro-
dzinie. A co będzie, jeśli to dziewczynka...?  
Na świecie były już dwie córeczki: spore 

i zdrowe. Jednak w środowisku wiejskim 
nawet po upływie dwóch tysięcy lat od 
czasu, gdy Maria wychowywała Syna na 
ziemi wciąż dyskryminacja płci zatruwała 
ludziom serca.

O tempora! O mores! - O czasy!  Matka 
Boża wiedziała, że pojawienie się kolejnej 
panienki w tej rodzinie będzie gorzką pigułką, 
ale wierzyła, że wszystko się dobrze skończy, 
albowiem: Per aspera ad astra - Przez ciernie 
do gwiazd. Znała też dusze ludzkie lepiej niż 
starozakonny Sigmund Freud – psychoanali-
tyk, więc postanowiła zaryzykować.

- Dobrze, żeby człowiek otrzymywał to 
czego potrzebuje, ale źle by było, gdyby 
zawsze osiągał wszystko, czego pragnie 
– pomyślała i sięgnęła do diademu po 
swoją ulubioną gwiazdkę. Nie była może 
największa, ani najmocniej błyszcząca, ale 
swym subtelnym światłem odnajdywała 
drogę w największych ciemnościach do 
serca każdego, kto na nią patrzył. I była 
rozczulająca.

- Dziś twój wielki dzień – szepnęła jej 
Maryja- polecisz do duszyczki tej właśnie 
narodzonej dziewczynki i będziesz ją 
opromieniała  na wszelkie znane ci spo-
soby. A ja, oczywiście, będę pomagała i 
czuwała przez cały czas. Istnieje bowiem 
wielka szansa na to, że ten cud narodzin 
uaktywni pokłady dobra i miłości w ser-
cach wielu osób, i nawet może sprawić, że 
Bóg – Miłość, rozpromieni ich wnętrza z 
taką siłą, że to Światło przebije się jednak, 
przez szare ciemności realnej codzienności. 
Bo Tajemnica i Bożego i  człowieczego  
Narodzenia, to tajemnica Miłości, która 
wymaga odpowiedzi i zaangażowania. Zaś 
wiara w Miłość, przyniesie im duchowe 
owoce, stające się siłą do pokonania trudów 
codzienności.

Tak też się stało… Nazwana Emilią na 
cześć ukochanej mamy Jana Pawła II roz-
świetla mały raniżowski domek na skraju 
Puszczy Sandomierskiej.

Marta Fitał

Jakub Sasiela z zadowolenie prezentuje 
swoją kukiełkę

Uczestnicy konkursu z klasy drugiej. 
Od lewej: Jakub Kobylarz, Maksymilian Tylutki, Kamil Tereba i 
Jakub Sasiela

patronatem Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty i Burmistrza Ropczyc.

Do konkursu przystąpili uczniowie szko-
ły podstawowej:

Amelia Ofiara kl. 
I – wykonała kukiełkę 
„Pippi Pończoszan-
ka” opiekun Zofia 
Marut

Jakub Sasiela kl. 
II – wykonał kukieł-
kę „Pszczółka Maja” 
opiekun Irena Ko-
walska

Jakub Kobylarz kl. 
II – wykonał kukiełkę 
„Czerwony Kaptu-
rek” opiekun Irena 
Kowalska

Kamil Tereba kl. 
II – wykonał kukiełkę 
„Kot w butach” opie-
kun Irena Kowalska

Maksymilian Ty-
lutki kl. II – wykonał 
kukiełkę „Minionek” 
opiekun Irena Ko-
walska

Szczęście uśmiech-
nęło się do Jakuba 

Sasiela, który zdobył wyróżnienie i cenne 
nagrody.

Konkurs zorganizowany został przez 
Szkołę Podstawową im. Baśni Polskie w 
Niedźwiadzie Dolnej.

Irena Kowalska
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24 listopada tego roku na lekcję wy-
chowania fizycznego w klasie pierwszej 
przybył Szymon Zięba – MISTRZ I 
REKORDZISTA POLSKI w biegach 
średnich (800-1500 m), był też czte-
rokrotnym zawodnikiem OLIMPIJ-
SKIEGO FESTIWALU MŁODZIEZY 
EUROPY – Tbilisi 2015. Jest uczniem 
drugiej klasy Zespołu Szkół Technicz-
nych w Kolbuszowej. 

Niecodzienna lekcja wychowania fizycznego 
w Woli Raniżowskiej

Trenuje pod okiem Bogdana Karkuta w 
UKS Tiki Taka Kolbuszowa. Przybył do 
szkoły na zaproszenie Zofii Marut, aby po-
ćwiczyć z maluchami w ramach „Programu 
Mały Mistrz”. Dzieci z zainteresowaniem 
słuchały jak należy wykonać dane ćwicze-
nia, przyglądały się pokazom mistrza, a 
potem według poleceń ćwiczyły. Trener na 
tę lekcję przywiózł też Roksanę Gul, która 
biega przez płotki. Jest uczennicą Szkoły 

Podstawowej w Cmolasie. Zarówno Szy-
mon jak i Roksana zaprezentowali zestaw 
treningów, które sami wykonują podczas 
rozgrzewki przed zawodami.

Dziękujemy Im w imieniu całej szkolnej 
społeczności.

Zofia Marut

Okolicznościowa kartka sportowa wraz z oryginalnym autografem Mistrza 

Integracyjne spotkania w Środowiskowym 
Domu Samopomocy

10 i 25 listopada obecnego roku dzieci 
z klasy pierwszej i drugiej Szkoły Pod-
stawowej w Woli Raniżowskiej wraz ze 
swoimi wychowawczyniami wyjechały 
do Środowiskowego Domu Samopomocy.

W związku z tym, że nadchodził Adwent 
były to ostatnie okazje do wspólnej zabawy. 
Zarówno dzieci jak i podopieczni ŚDS-u 
przebierali się za bajkowe postacie i wspólnie 

bawili się przy dźwiękach muzyki. Nie za-
brakło różnych zabaw i wróżb. Nauczycielki 
Irena Kowalska i Zofia Marut są przekonane, 
że były to wspaniałe lekcje wychowawcze, na 
których dzieci spotkały się z ludźmi słabszy-
mi, starszymi, schorowanymi i potrafiły się z 
nimi integrować we wspólnych zabawach, a 
nawet współzawodniczyć. Dla uczestników 
ŚDS-u były to chwile radosne, gdzie zapomi-

nały o swoich 
problemach, 
troskach, a 
mog ły  po -
dziwiać dzie-
cięce talenty, 
dotknąć ich 
małych cie-
płych rączek 
i pośmiać się 
razem z nimi. 
Długo będzie-
my wspomi-
nać ten mile 
spędzony czas 
w Środowi-

skowym Domu Samopomocy, gdzie mogli-
śmy się pobawić, zjeść słodkie ciasteczko i 
bezstresowo pogaworzyć. Za to wszystko 
dziękujemy Kierownik Renacie Nowak i 
całej obsłudze. 

Wdzięczne dzieci z klasy I i II z Woli 
Raniżowskiej wraz z wychowawczyniami.

Zofia Marut

Wszyscy doskonale bawili się w rytm 
„andrzejkowej” muzyki

Pamiątkowe zdjęcie z aktorami przedstawienia teatralnego pt. „Drogówka”, 
które zyskało uznanie widzów na XII Przeglądzie Twórczości Artystycznej 
Środowiskowych Domów Samopomocy Województwa Podkarpackiego
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